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1s Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton Kushtet e pérgjithshme t& Lejes sé Zhvillimit pér objektin:
“Hotel me 1 dhe 7 kate, me | kat néntoké, né rrugén "Val Deti", Durrés (plazh)”,
me zhvillues: Erion Kegi”, bazuar né :

= Ligjin Nr. 107/2014, daté¢ 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

= Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin ¢ rregullores
sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, ku né pikén 12 t& nenit 34 “Distancat minimale midis
ndértimeve” pércaktohet se:

“12. Pér objektet n& kompetencé t& Késhillit Kombétar t& Territorit, sipas nenit 19, € késaj
rregulloreje, distancat midis objekteve mund t& pé&rcaktohen nga Ké&shilli Kombétar i
Territorit me rregullore t& posagme, t€ miratuara prej tij.”
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1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Parcela qé do té zhvillohet hoteli pozicionohet ng zonén e Plazhit né Durrés, pérgjaté rrugés “Val
Deti”.

Parcela ka Nr. pasurie 58/622 dhe Zong Kadastrale Nr. 8518

Kjo &shté njé zon& e cila po i nénshtrohet rizhvillimit, q& ka si géllim transformimin e rrjetit
urbanistik dhe t& shfrytézimit t& hapésirave publike.

2. Pérputhshméria me Planin e Integruar Ndérsektorial pér zonén Tirané-Durrés

Plani I Integruar Ndérsektorial pér zonén Tirané-Durrés hartohet né bazé t& ligjit 107/2014 ,
daté 31.07.2014. “ Pér planifikimin dhe zhvilllimin e territorit™ i ndryshuar .

Neni 17, pika 1, pércakton se Planet Kombétare Sektoriale hartohen nga ministrité me qéllim
zhvillimin strategjik t& nj& ose mé& shumé sektoréve t& ndryshém sipas fushave t& kopetencés si:
siguria kombétare, energjia, industria, transporti, infrastruktura, turizmi, zonat ekonomike,
arsimi, sporti, trash&gimia kulturore dhe natyrore, shéndetésia, bujqésia dhe ujrat.



2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t& tokés sipas PPV-sé

Kategorité e propozuara t€ p&rdorimit té tok&s né kété zoné pérfshin pérzierjen ¢
shérbimeve, aktiviteteve rekreative pér qéllime turistike, dhe t&€ banimit SIIJaSz
ekzistuese né territor apo dhe atyre t€ propozuara. n Y g
(Plani i pérgjithshém vendor pér Bashking Durrés éshté ende né proges zbardhjejc) D A%{: g,

2.2 Fragmente nga hartat e Planit té Integruar Ndérsektorial pér zonén Tirané-
Durrés pér zonén né zhvillim.

Flani | Integruar Ndérssklorial pir sondn Tirsné-Ourrés
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Objekti ekzistues ndodhet n& bregdetin e qytetit t& Durr&s-it, n& rrugén “Val Deti”. Kemi t&
b&jmé me nj& ndértest njé kat&she e realizuar kryesisht me strukturg t& leht&. Sipérfagja e
objektit ekzistues &shté 130 m? dhe shérben si restorant né buzé t& detit. Kemi njé& akses direkt

me rrugén dhe aférsi me pikat kryesore té qytetit. Trualli kufizohet nga objekte banimi 3 deri né
5 kate.



(Fig. Foto t& gjendjes ekzistuese )



4. Rregullat e Zhvillimit t€ Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara
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REPUBLIKA B SHOMERISE
EESALLEROMBETAR [ TERRITORIT

MinATONEY

ETELA | T

8]
M\

L

FUANE D VBTN B TIETVREE M 1

(Fig. Plani i vendosjes s& strukturés)

Hoteli i ri, pérmbush nevojat dhe kérkesat pér t& qéné n& nivel t& standarteve europiane, duke u
prezantuar si vleré e shtuar pér turizmin né até zoné.

Pozicionimi i parcelés né vijén e paré pérbén njé avantazh shumé t&€ madh né zhvillimin e pronés
si objekt komercial. Kérkesa e larté e viteve t& fundit né aspektin e Hoteleri-Turizmit dhe oferta e
pakét ose jo cilésore jané motivet pér zhvillimin e késaj parcele n& njé Hotel cilésor sipas
standarteve mé té fundit.

N& altimetri objekti ndahet sipas funksioneve: kati pérdhe do t& shfytézohet si restorant dhe nga
kati i paré mbitoké deri né katin e shtaté do t& jené me dhoma hoteli. Kati néntoké do ket
funksione ndihmése pér hotelin si psh lavanderi dhe depo magazinimi sébashku me ambjente

teknike.
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(Fig. Plani i sistemimeve t& jashtme)

Restoranti né katin pérdhe e ka aksesin kryesor nga ana e plazhit (peréndim) por aksesohet edhe
nga veranda pérreth objektit si dhe nga ashensori & lidhet me katet e dhomave t€ hotelit.
Organizimi i bréndshém &shté béré i tillé n& mé&nyré qé t& rrisé€ cilésing e shérbimit. Duke qéné se
lartésia e katit &shté rritur atéhere &shté krijuar njé kat i mesém (mezanina) me strukturé
metalike, e cila do shfrytézohet pér uljen e klientéve. N&pérmjet vetratave t& larta &shté béré e
mundur q& té maksimalizohet shikueshméria e ambjentit t& jashtém dhe detit. Kuzhina éshté
zmadhuar g t& mundésoje vendosjen e pajisjeve t& nevojshme pér proceset e gatimit t& njé
kuzhine bashkékohore.

Aksesi kryesor pér klientét e hotelit do t& b&het nga Lindja ku &shté krijuar njé pasazh me rampé
pér lehtésimin e kalimit bashké me valixhe si dhe shkallé né dy krahét e hyrjes. Nga hyrja
kalojmé n& ambjentin e pritjes dhe t& recepsionit. Ngjitur me kété ambjent kemi nuklin e
shkalléve dhe ashensorin pér kalimin né vertikalitet né katet e dhomave & hotelit. Nukli apo
njésia e shpérndarjes sé shkallés dhe ashensorit pérbéhet nga 1 ashensor dhe shkallg me dy
rampa. Ashensori pérshkon vertikalisht gjithé katet e hotelit dhe katin néntoké.
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drejtpérdrejt me detin si dhe dy dhoma ku sérisht kemi pamje {€ detit nga vetratat e médha t&
dhomave. N& kéto kate do t& kemi dhe nj& depo ngjitur me nuklin ¢ shérbimit. Dhomat jané me
hapésira sipas standarteve dhe jan& mobiluar né menyre bashkékohore. Secila dhome ka t&
pérfshiré dhe nyjen higjeno-sanitare.
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(Fig. Fasadat e objektit)

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Né fasada elementet mbizotérues jan& xhami dhe elemente metalike té cilét do shérbejné pér
hijézim si dhe pér ti dhéné godinés njé pamje moderne. Vetratat me hapje jané 1€né t€ larta dhe
rrethojné ndértesén né tre krahét kryesore me pamje nga deti. Nga pjesa jugore e ndértesés €shté
menduar t& ket& pemé té cilat do shérbejn& pér hijezim natyral te verandes.

Pérballé me hotelin do jet& bar-i i plazhit i cili do funksionojé pér 3 1%5%‘3}1" e pér klientét e
hotel-it. Ky do t& funksionojé edhe si lokal né mbasdite, kryesish g:;at' seZonit.1@yeres.
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(Fig. Imazhe 3 dimensionale)




4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t€ projekt-propozimit
Zona Kadastrale: Z.K. 8518 : Nr. pasurie : 58/622, né emér té : Erion Kegi

Kufizohet:

Veri: Pasuria 58/466 vol 90, fq 23 Ranishte me sipérfage 63338 m? né& pronési Shtet

Jug: Pasuria 58/387 vol 89. fq 194 Trual me sipérfage 351 m? né& pronési Shtet

Lindje: Pasuria 58/364 vol 89, fq 187 Truall me sipérfage 178 m? né proné&si Shtet
Peréndim: Pasuria 58/466 vol 90, fq 23 Ranishte me sip&rfage 63338 m* n& pronési Shtet

Treguesit e zhvillimit

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 500 m?

Sipérfage e truallit e z&n& nga struktura (gjurma): 280 m?
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndé&rtimit mbi toké : 1943 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toké : 2223 m?

Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 56% Q‘\,‘ﬁﬁ‘ ES ":ro
Intensiteti i ndértimit: 3.89 R [ )
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemifait: 26:22 m “3
Numri i kateve mbi toké: 1 dhe 7K ,;:;_l_ ) ¥ __'!}?
Numri i kateve nén toké: 1K Vo AR/

=T B
Distancat

JUGU: 8.07 m nga kufiri i prongs
LINDJA: 1.4 m nga kufiri i pronés
PERENDIMI: 1.35 m — 1.52 m nga kufiri i pronés

Distancat nga aksi i rrugés

VERI: 6.32 m nga aksi i rrugés

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Propozimi pér zhvillim shogérohet me | kat néntoké, té cilat do t& ken& funksione shérbimi.

N& pjesén jug-lindore t& parcelés do t& keté hapésiré rekreative e cila do t& jet€ né shérbim t&
funksioneve té katit pérdhe. Veranda jasht& do t& keté njé pedané druri e cila do t& jeté e rrethuar
nga gjelbérim i ulét kryesisht.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Rrjeti inxhinierik do té ndértohet perimetralisht népérputhje me rrjetin inxhinierik t& qytetit.
Pozicionimi dhe rregullat e infrastrukturg inxhinierike do t& jené objekt trajtimi né fazén e lejes sé
ndértimit.



